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رئیسی در جلسه هیات دولت تاکید کرد
ماموریت رئیس جمهور به سازمان محیط زیست و وزارت 

خارجه برای رفع مشکل آلودگی هوا
رئیس جمهور با اشاره به افزایش آلودگی هوا، سلامتی مردم را موضوعی حیاتی 
عنوان کرد و اظهار داشت: مردم نمی توانند هر روز شاهد چنین وضعیتی باشند و 
لذا از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و وزیر خارجه می خواهم که بدون 
فوت وقت در مذاکره با کشورهای همسایه موضوع را حل و فصل کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیأت دولت با تسلیت ایام شهادت 
حضرت امام جعفر صادق)ع(، اجرای عدالت و مبارزه با فساد را از مهم ترین 
آموزه های رئیس مذهب شیعه دانست و همه دولت مردان را به تأسی از آن حضرت 
دعوت کرد.رئیس جمهور گفت: همه خوبی ها در عرصه اندیشه، اخلاق و رفتار در 
پرتو امام عادل شکل می گیرد و همه خدمتگزاران مردم باید جلوه این ولایت حقه 
را با اجرای عدالت نمایان کنند.رئیس جمهور در ادامه سخنانش بر لزوم پرداخت 
به موقع پول خرید گندم از کشاورزان تأکید کرد و افزود: کشاورزان عزیز با تلاش 
خود امنیت غذایی کشور را تامین می کنند و دولت هم به وظیفه خود در خرید 
تضمینی و پرداخت به موقع آن عمل می کند.رئیس جمهور »هوای پاک« را از حقوق 
مردم برشمرد و با اشاره به افزایش آلودگی هوا در استان های مختلف کشور، اظهار 
داشت: سلامتی مردم موضوعی حیاتی و آلودگی هوا برای مردم غیرقابل تحمل 
است.آیت الله رئیسی تصریح کرد: مردم نمی توانند هر روز شاهد چنین وضعیتی 
باشند و انتظار دارند دولت با جدیت موضوع را پیگیری کند.رئیس جمهور بر همین 
اساس به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و وزیر امور خارجه مأموریت داد 
بدون فوت وقت، در ارتباط و سفر به کشورهای همسایه که مبدأ و منشأ آلاینده ها 

هستند، موضوع را از طریق مذاکره با آنها حل و فصل کنند. 

 توجه به خنثی سازی تحریم ها راهبرد اصلی 
مجلس یازدهم است

رئیس مجلس شورای اسلامی توجه به خنثی سازی تحریم ها را راهبرد اصلی این 
مجلس خواند و گفت: مجلس درچارچوب این راهبرد، به دنبال تحقق بسته تحول 
در قوانین اقتصادی است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی پیش از در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی طی سخنان کوتاهی در 
ابتدای این دیدار، ضمن تشریح اقدامات دو سال اخیر مجلس یازدهم، »توجه 
به خنثی سازی تحریم ها« را راهبرد اصلی این مجلس خواند و گفت: مجلس 
درچارچوب این راهبرد، به دنبال تحقق »بسته تحول در قوانین اقتصادی« است.
وی با بیان اینکه مجلس همزمان با حل ریشه ای مسائل بر تدبیر برای کاهش 
مشکلات مقطعی مردم نیز تأکید دارد، تصویب بازتوزیع یارانه ارز ترجیحی به 
صورت کالابرگ برای کالاهای ضروری را از اقدامات نمایندگان در این خصوص 
برشمرد.رئیس مجلس شورای اسلامی اقدامات قانونی در جهت تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار، تصویب قوانین در زمینه مالیات بر خانه های خالی، حمایت 
از دانش بنیان ها، شفافیت، واردات خودرو، حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
اولویت بخشی به مناطق محروم و مناطق حاشیه نشین در بودجه و مصوبات، 
پیگیری بهبود مشکلات سربازان از دیگر محورهای گزارش آقای قالیباف در 

این دیدار بود

 گسترش مدارس »انرژی اتمی« و پرورش نخبگان 
در دستور کار است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: با تاکیدی که به هیات مدیره موسسه آموزشی و 
فرهنگی صنعت هسته ای داشتم، پرورش نخبگان را در دستور کار قرار خواهیم 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی با بیان اینکه این سازمان با توجه 
به مسئولیت اجتماعی خود و نگاه آینده نگر در موضوع تربیت نیروی انسانی 
متخصص، حساسیت های ویژه ای در مسیر گسترش کمی و کیفی آموزش در 
مدارس وابسته به این سازمان دارد، گفت: با تاکیدی که به هیات مدیره موسسه 
آموزشی و فرهنگی صنعت هسته ای داشتم، پرورش نخبگان را در دستور کار قرار 
خواهیم داد.محمد اسلامی همچنین گفت که هم مقاطع تحصیلی را در مدارس 
انرژی اتمی گسترش می دهیم و هم با شروع سال تحصیلی جدید برای شهر هایی 
که ظرفیت آموزشی داریم، ولی تاکنون اقدام نکردیم، مدارس انرژی اتمی را تأسیس 
خواهیم کرد.سال ۱۳۶۹ اولین دبیرستان انرژی اتمی ایران با حضور پروفسور 
محمود حسابی افتتاح گردید.پس از موفقیت این دبیرستان و ایجاد الگویی جدید 
در نظام آموزشی کشور و تربیت نخبگان، استقبال عمومی مردم به سمت دبیرستان 
انرژی اتمی افزایش یافت.بر این اساس گسترش مدارس وابسته به سازمان انرژی 
اتمی ایران، وهمچنین ارائه تجربیات دبیرستان انرژی اتمی ایران به دیگر مدارس، 
موسسه آموزشی و فرهنگی صنعت هسته ای کشور در سال ۱۳۹۳ با دریافت مجوز 
حقوقی از اداره ثبت، تاسیس و شروع به فعالیت نمود.گفتنی است، در اولین گام از 
توسعه مدارس انرژی اتمی در سال ۱۳۹۳ دبیرستان دروه اول پسرانه  انرژی اتمی 
در منطقه امیرآباد تهران تاسیس و به ترتیب در سال های ۱۳۹۶ دبیرستان دوره اول 
دخترانه تهران، ۱۳۹۷ مجتمع آموزشی پسرانه مشهد مقدس )دبیرستان دوره اول و 
دوم پسرانه(، ۱۳۹۸ دبیرستان دوره دوم دخترانه تهران، ۱۳۹۸ دبیرستان دوره دوم 

پسرانه قزوین به چرخه آموزشی کشور اضافه گردیدند.

نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و خدمات از پروژه های 
کلان دیوان محاسبات است

رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و 
خدمات، به عنوان یک کلان پروژه در دیوان محاسبات مورد توجه قرار دارد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، جلسه کمیته نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و خدمات 
با حضور مهرداد بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور برگزار شد. در این 
جلسه، اعضای کمیته گزارش اقدامات خود را ارائه کردند و در ادامه، رئیس کل 
دیوان محاسبات کشور نکات مهمی را مطرح کرد.بذرپاش با اشاره به اهمیت این 
کمیته، تصریح کرد: نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و خدمات، به عنوان یک 
کلان پروژه در دیوان محاسبات مورد توجه قرار دارد.وی با یادآوری قدمت نزدیک 
به ۲۰ ساله اصلاح نظام برآوردها و هزینه ها که در قانون بودجه سال ۱۳۸۱ درج شده 
بود، از عزم این نهاد نظارتی برای موظف کردن دستگاه های اجرایی اداره ی ارزانتر 
دولت، همزمان با حفظ و ارتقای سطح عرضه کالا و خدمات، خبر داد.رئیس کل 
دیوان محاسبات کشور افزود: هم اکنون بسیاری از نهادها مشغول فعالیت هستند 
که با دراختیار داشتن اماکن و نیروی انسانی جداگانه، بعضا دچار کارهای موازی 
هستند؛ اگر نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و خدمات تبدیل به گفتمان شود، 
این موازی کاری ها از بین می رود و بار هزینه های اضافی از دوش دولت و مردم 
برداشته خواهد شد.مهرداد بذرپاش نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و خدمات 
را در راستای تحقق شعار مردم پایگی دیوان محاسبات دانست که پیگیری و تحقق 
آن، بهای کالا و خدمات را برای مردم کاهش خواهد داد.رئیس کل دیوان محاسبات 
کشور با اشاره به برخی اتفاقات مثبت در نتیجه  اجرای نهضت مذکور، رقابتی تر 
شدن فضای کسب و کار و تولید و افزایش رفاه مصرف کنندگان، رشد پرشتاب و 
مستمر اقتصادی، ارتقای درآمد سرانه، رسیدن به شغل پایدار و دستیابی به جایگاه 
اول اقتصادی و علمی و فناوری در منطقه در چارچوب سند چشم انداز سال ۱۴۰۴ 

را از جمله ی این موارد برشمرد.

دارو با ارز نیمایی زودتر به دست بیماران می رسد
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: ارز نیمایی جایگزین ارز ترجیحی شد تا دارو در 
کوتاه ترین زمان ممکن به دست بیماران خاص، صعب العلاج و مزمن برسد که 
۴۰۰ قلم داروی مصرفی دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام دارایی، در حاشیه 
اجلاس معاونان غذا و دارو دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور با 
بیان اینکه دشمن مستقیم روی تحریم غذا و داروی ایران انگشت گذاشته است، 
اظهار کرد: اهمیت سازوکارهای سلامت در دنیا در ایام پاندمی کرونا بیش از پیش 
مشخص شد و کشوری می تواند بگوید که پیشرفته است که در عرصه غذا و دارو که 
اهمیت بسیار زیادی در حوزه سلامت دارد تمامی شاخص ها را داشته باشد.وی با 
بیان اینکه دشمنان به دنبال ضربه زدن به نظام سلامت ایران هستند و در مقابل ما هم 
با اتکای به توان متخصصان داخلی بهترین عملکردمان را ارائه می دهیم، خاطرنشان 
کرد: ما دارو را خودمان تأمین می کنیم، اما نیازمند مواد اولیه هستیم که باید به آن ارز 
اختصاص داده شود. وقتی تحریم می شویم واریز ارز به کشور مبدا با تأخیر همراه 

شده و در برخی محصولات طرف مقابل تأخیر را قبول نمی کند. 

اقتصاد جامعه
امیرعبداللهیان در بدو ورود به سوئیس

اولویت های اقتصادی دولت را در اجلاس »داووس« تبیین خواهم کرد
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: در نشست »داووس« و فرصت برنامه های تدارک دیده شده، اولویت های جمهوری اسلامی ایران در دولت جدید را تبیین خواهم کرد. به گزارش اقتصاد 
سرآمد، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورممان که به منظور شرکت در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد )داووس( به سوئیس سفر کرده است، در بدو ورود به زوریخ، اظهار کرد: امروز 
برای نشست داووس برخی از ملاقات های دوجانبه در نظر گرفته شده که طبعاً در راستای توسعه مناسبات جمهوری اسلامی ایران با برخی کشورهای جهان از این فرصت استفاده خواهیم کرد.
وی همچنین به برنامه های این سفر اشاره و تأکید کرد: فردا در برنامه های گفتگویی که به طور تخصصی موضوعات امنیتی، بین المللی و اقتصادی مورد توجه قرار می گیرد، شرکت خواهم کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: در این نشست و فرصت برنامه های تدارک دیده شده اولاً، اولویت های جمهوری اسلامی ایران در دولت جدید را تبیین خواهم کرد، ثانیاً با توجه به اینکه 

حداقل ۴۰ درصد برنامه سیاست خارجی ما در دولت مردمی، بر مسائل اقتصادی و تجاری تمرکز دارد، دیدگاه ها، فرصت ها و ظرفیت های ایران را در این باره تشریح خواهم کرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در بیان شاخص های نماینده و مجلس انقلابی 
تاکید کردند که انقلابی ماندن مهمتر از انقلابی بودن 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، فتح خرمشهر را نماد تغییر یک معادله تلخ به یک معادله 
شیرین و تحقق نجات ملی دانستند و با اشاره به عوامل این تغییر 
معادله گفتند: قاعده عبور از شرایط سخت، پیچیده و تلخ و رسیدن 
به پیروزی و موفقیت، عملکرد جهادی، عزم راسخ، ابتکار عمل، از 
خود گذشتگی، نگاه بلندمدت و در رأس همه آنها اخلاص و توکل 

به خداوند متعال است.
ایشان مجلس شورای اسلامی را از ارکان اصلی مدیریت 
کشور برشمردند و با اشاره به دشواری ها و پیچیدگی های 
مدیریت کشورها در شرایط خطیر کنونی بین المللی، همه قوا و 
دستگاهها را به درک اهمیت جایگاه خود و همکاری صمیمانه با 
یکدیگر فراخواندند و تأکید کردند: شناخت صحیح توانایی ها و 
آسیب پذیری ها یکی از مسائل بسیار ضروری است زیرا دشمن 
بیش از آنکه به توانایی های خود امیدوار باشد به خطا و اشتباه های 

ما چشم دوخته است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ایام سالروز فتح خرمشهر، این 
حادثه عظیم را فراتر از باز پس گیری یک شهر دانستند و گفتند: فتح 
خرمشهر در واقع تغییر یک معادله تلخ و حیاتی به سود رزمندگان 

اسلامی و تبدیل آن به یک معادله شیرین بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین علت این تغییر معادله افزودند: 
عوامل نجات ملی که با فتح خرمشهر محقق شد عبارتند از: عملکرد 
جهادی، از خود گذشتگی، عزم راسخ، ابتکار عمل، نگاه بلند به 

اهداف و آرمانها، و بالاتر از همه اخلاص و توکل بر خداوند.
ایشان این عوامل و قاعده کلی را نسخه نجات بخش در همه 
امور و در همه زمان ها دانستند و تأکید کردند: مبنای این قاعده 
نجات بخش، وعده تخلف ناپذیر خداوند در قرآن مبنی بر پیروز 
گرداندن افراد و جامعه ای است که به این عوامل پایبند باشند 
و خداوند عمل و مجاهدت های افراد چنین جامعه ای را ضایع 

نخواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: از خود گذشتگی به معنای اسیر نشدن 
در پنجه خواسته های حقیر است و بسیاری از مشکلات افراد و 

جوامع از تن دادن به خواسته های حقیر آغاز می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس وارد موضوع مجلس شدند و با 
تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی یکی از ارکان و اضلاع اصلی 
مدیریت کشور و دارای جایگاه مهمی است، خاطرنشان کردند: 
نمایندگان مجلس از شهرهای مختلف و حتی از شهرهای کم 
جمعیت نیز باید به جایگاه مجلس چنین دیدگاهی داشته باشند و 

متوجه سختی و پیچیدگی مدیریت کشور باشند.
ایشان با اشاره به وسعت، جمعیت، جغرافیا، تاریخ و اقلیم متنوع 
ایران تأکید کردند: مدیریت کشوری با موقعیت ایران عزیز، کاری 
مهم و با توجه به شرایط ویژه کنونی دنیا، طبیعتاً دشوار و پیچیده 

است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: البته در شرایط امروز دنیا، 

مدیریت برای همه کشورها سخت شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین دلایل شرایط خاص حاکم بر 
دنیا، گفتند: رقابت های خصمانه قدرتها و تهدیدهای قدرت های 
اتمی علیه یکدیگر، تحرکات و تهدیدهای فزاینده نظامی و جنگ 
در نزدیکی اروپا به عنوان یکی از جنگ خیزترین مناطق جهان، 
فراگیری کم سابقه یک بیماری و تهدیدهای غذایی در سطح جهان، 
همه عواملی هستند که شرایط کنونی دنیا را ویژه کرده اند و در 
چنین شرایطی مدیریت کشورها، سخت تر و پیچیده تر شده است.
ایشان خاطرنشان کردند: ایران، علاوه بر شرایطی که بر همه 
کشورها حاکم است، به دلیل ارائه الگویی نو که عبارت از مردم 
سالاری دینی است و موجب بر هم خوردن جدول تنظیمی نظام 

سلطه شده است، با قدرتهای جهانی درگیر چالش مستمر در ابعاد 
مختلف است.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی در برابر 
همه خصومت ها و دشمنی ها، سینه سپر کرده و در حال پیشرفت 
و موفقیت است، افزودند: نمایندگان مجلس، دولت و قوه قضاییه 
و دستگاههای دیگر همه باید بدانند که در چه مدیریت بزرگ و 
مهمی دخیل هستند و به تناسب این جایگاه، مراقبت از خود را 

افزایش دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: باید هم توانایی ها 
و هم آسیب پذیری ها را به درستی شناخت و مراقب بود خطا و 
اشتباهی رخ ندهد زیرا دشمن بیش از آنکه به توانایی های خود 

امیدوار باشد، به اشتباههای ما امید بسته است.
رهبر انقلاب با اشاره به تعبیر سابق خود از مجلس یازدهم به عنوان 
مجلس انقلابی افزودند: بعضی ها از این تعبیر خوش شان نیامد اما 
این یک تعبیر حقیقی بود چرا که مردم نمایندگانی را برای این 
مجلس انتخاب کردند که شعارها و جهت گیری ها آنها انقلابی بود.

ایشان اظهارات برخی افراد که شعارهای انقلاب را دردسر برای 
کشور می دانند، مردود دانستند و گفتند: حرکت به سمت آرمانهای 

انقلاب به نفع کشور و موجب درمان دردهای آن است.
حضرت آیت الله خامنه ای، انقلابی ماندن را مهم تر از انقلابی 
بودن خواندند و خاطرنشان کردند: بعضی افراد در سالهای اول 
انقلاب بسیار پر شور و حرارت و به تعبیری سوپرانقلابی بودند اما 
استقامت و طاقت ماندن در این راه را نداشتند و نتوانستند در مسیر 
بمانند بنابراین مشکل تر از انقلابی بودن، انقلابی ماندن فردی و 

جمعیِ مجلس است.
ایشان با تحسین اقدامات خوب انجام شده در دو سال گذشته ی 
مجلس یازدهم، در ادامه به بیان شاخص های »نماینده انقلابی« 
پرداختند و گفتند: اولین شاخص، »ساده زیستی، و اسیر تجملات 
و اعیان نشینی نشدن« است و نباید زندگی نمایندگان با قبل از دوره 

نمایندگی تفاوت کند.
»مسئولیت پذیری« دومین شاخص یک نماینده انقلابی بود که رهبر 

انقلاب با تأکید بر آن، گفتند: پای قانون خوبی که تصویب می کنید 
محکم بایستید و از طرف دیگر اینگونه نباشد که با آگاهی از رد 
شدن آن در شورای نگهبان یا ناتوانی دولت در اجرای آن، قانونی 

تصویب کنید تا فقط مسئولیت آن را از دوش خود بردارید.
ایشان »مردمی بودن« را شاخص دیگری از انقلابی گری یک 
نماینده برشمردند و افزودند: مردمی بودن یعنی علاوه بر نشست 
و برخاست با مردم، گوش شنوا برای شنیدن حرف آنها داشته 
باشید اما در جایی که امکان اجرای خواسته مردم ممکن نیست با 
زبان گویا دلایل آن را توضیح دهید که این کار از مصادیق جهاد 

تبیین است.
حضرت آیت الله خامنه ای، »اصلی- فرعی کردن مسائل کشور و 
مقدم داشتن حل مسائل اصلی« را از دیگر شاخص های نماینده 
انقلابی دانستند و گفتند: شاخص دیگر، »اجتناب جدی از تبعیض 
و فساد« چه در قبال فساد دیگران و چه مراقبت از خود در مقابل 

فساد است.
ایشان »همکاری صمیمانه با قوا و دستگاههای دیگر و همچنین بدنه 
آنها« و پرهیز از گروکشی و معارضه را از جمله الزامات مجلس 
انقلابی دانستند و خاطرنشان کردند: نماینده انقلابی با عموم مردم 
همراه است اما عوام زده و جوّ زده نیست بنابراین در قوانین و 
اقدامات مجلس، چنانچه مخالفتها منطقی بود آنها را بپذیرید اما 
در غیر این صورت، جنجال و فضاسازی علیه مجلس و قانون نباید 

شما را از انجام وظیفه باز بدارد.
رهبر انقلاب، »پایبندی کامل به قانون اساسی و تکالیف آن« را 
شاخصه دیگر نماینده انقلابی دانستند و در جمع بندی این بخش 
از سخنان خود گفتند: البته یکی از چیزهایی که نشانه انقلابی بودن 
نیست نطق های میان دستورِ پر شورِ همراه با اعتراض و عصبانیت 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به بیان چند توصیه درباره مسائل 

قانونگذاری پرداختند.
ایشان با تأکید بر »وضع قوانین با نگاه جامع و بلندمدت و پرهیز از 
قانونگذاری برای هر امر جزیی«، توجه به سیاستهای کلیِ ابلاغی در 

قوانین را با اهمیت خواندند و افزودند: وظیفه مجلس، قانونگذاری 
بر اساس این سیاستها است نه در تعارض با آنها، البته بعضی از 
سیاستهای کلی مانند سیاستهای کلی انتخابات یا سیاستهای کلی 
قانونگذاری نیاز به قانون دارند که با وجود گذشت چند سال از 

ابلاغ آنها هنوز قوانین مربوطه تصویب نشده است.
رهبر انقلاب، پیشنهاد طرح از طرف نمایندگان را بخصوص در 
مواردی که خلأ و نیاز کشور است اما دولت درباره آنها لایحه نداده 
است، جزو حقوق و وظایف مجلس خواندند و گفتند: البته شنیدم 
که در این مجلس تعداد طرح ها بیش از مجالس قبلی است که این 
کار چندان مناسب نیست و کار کارشناسی و اجرای آنها دچار 

مشکل می شود و با اجرا نشدن قانون، مسئولیت ها لوث می شود.
ایشان در این زمینه افزودند: با تشکیل مجالس جدید، طرح های در 
جریان بررسیِ مجلس قبل که وقت و زحمت زیادی صرف آنها 

شده، کنار گذاشته می شود که این مسئله نیاز به اصلاح دارد.
توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای »اصلاح ساختار بودجه« بود 
که گفتند: ترکیب غلط بودجه هنوز اصلاح نشده که مخاطب این 
موضوع بیشتر دولت است اما در مجلس نیز نباید با افزایش هزینه ها 
بدون تعیین درآمدهای واقعی و قابل تحقق، به کسری بودجه که 

ام الخبائث مشکلات اقتصادی است، اضافه شود.
ایشان با تأکید بر »تقویت بنیه کارشناسی مجلس چه در مرکز 
پژوهشها و چه در کمیسیون های تخصصی«، به تدوین برنامه هفتم 
توسعه اشاره کردند و گفتند: در این برنامه های پنج ساله نباید به 
کلی گویی اکتفا شود بلکه دولت و مجلس با نگارش مسئله محور 

برنامه، راه را برای دست اندرکاران کشور روشن کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با بیان چند نمونه از مسائلی که باید در 
برنامه هفتم مورد توجه قرار بگیرد، افزودند: در برنامه هفتم برای 
مسائلی مانند کشاورزی، یا مسئله معدن که ظرفیتهای کشور در آن 
دست نخورده یا با استحصال بدون ارزش افزوده است، و یا مسئله 
صنعت که راهبرد کشور در این بخش نامعلوم است، به صورت 
علمی و مسئله محور سند و برنامه نوشته شود. البته امکانات کشور 

و موضوع آمایش سرزمینی نیز در نظر گرفته شود.
ایشان در توصیه بعدی، »توجه به ابعاد رسانه ای مصوبات و اقدامات 
مجلس و توضیح آنها برای مردم« را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: 
توضیح درست ندادن به مردم، موجب می شود فرصت فضاسازی 
و هیاهو علیه قانون ایجاد شود و شما از تصویب آن پشیمان شوید.
حضرت آیت الله خامنه ای با تمجید از چابکی و گزارشهای به موقع 
دیوان محاسبات در چند سال اخیر، افزودند: اخیراً دیوان محاسبات 
بررسی بودجه بعضی از شرکت های دولتی را نیز آغاز کرده که اگر 
آن را به همه شرکت های دولتی تعمیم دهید از جمله امتیازات این 

مجلس خواهد بود.
رهبر انقلاب با اشاره به توصیه سابق خود به نمایندگان مبنی بر 
پرهیز از دخالت در انتصابات خاطرنشان کردند: رئیس مجلس 
گفتند بعضی از نمایندگان از این توصیه دلخور شده اند، در حالی که 
این توصیه به مصلحت خود شما است چرا که اگر در یک منطقه با 
پیشنهاد یا فشار یک نماینده، مسئولی منصوب شود اما عملکرد او 
مطلوب نباشد، مشخص نیست باید از چه کسی بازخواست شود.

ایشان در این زمینه افزودند: یکی از مسائل مهم در قانون اساسی 
بحث تفکیک قوا است و هر کسی باید به وظایف خود عمل کند، 
البته همواره به دولتی ها نیز توصیه کرده ایم از مشورت و نظرات 

نمایندگان استفاده کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اهمیت حفظ آبروی افراد 
و پرهیز از بیان مطالب اثبات نشده از تریبون پر اهمیت مجلس، 
گفتند: هر چه مسئولیت بیشتر می شود، عبادت و تضرع انسان به 
درگاه خداوند متعال و شفیع قرار دادن ائمه هدی به درگاه الهی 

باید بیشتر باشد.
ایشان در پایان با درود بر ارواح مطهر امام بزرگوار و شهیدان 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، یاد شهید صیاد خدایی را که 
 سه روز قبل در یک عملیات تروریستی به شهادت رسید، 

گرامی داشتند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس:  انقلابی ماندن مهمتر از انقلابی بودن است

دنبال حل مسائل اساسی کشور باشید

برگزیده ها

معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: دولت اصرار دارد که 
تصمیات خود را با اطلاع و نظر مردم و همراهی و هماهنگی 
با مجلس شورای اسلامی اتخاذ و اجرایی کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید محمد حسنی در نشست صمیمی با معاون 
امور تشکیلات و دبیران دفاتر جامعه روحانیت مبارز مناطق تهران، برنامه 
ها و دستاوردهای دولت مردمی در حوزه های مختلف اقتصادی، سیاست 
خارجی و فرهنگی را تشریح کرد.حسینی در این دیدار با تاکید بر اهمیت 
توجه به فعالیت های فرهنگی و هنری در تبیین موضوعات مختلف، اشراف 
سردار سلیمانی به نقش هنر و رسانه در تاثیر گذاری بر افکارعمومی را مورد 
اشاره قرار داد و اظهارداشت: سردار سلیمانی بخوبی با نقش و تاثیر رسانه و 
فعالیت های فرهنگی آشنا بود و با فعالیت های فرهنگی که پیگیری می کردند، 

منشاء برکات فراوانی در داخل کشور و منطقه بودند.وی با تشریح اقدامات دولت در عرصه های مختلف به نقش برجسته رئیس 
جمهور در پیگیری امور اشاره کرد و اظهارداشت: آیت الله رئیسی شخصیتی پیگیر، کوشا و انقلابی دارد و تعبیر مرد میدان کاملا در 
مورد ایشان صدق می کند و زمانی که برای بررسی و پیگیری موضوعات و رفع موانع و مشکلات می گذارند با وضعیت سابق قابل 
مقایسه نیست.معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه دولت تمام اقدامات و تصمیات خود را براساس برنامه و مبتنی بر نظرات 
دقیق علمی و کارشناسی پیگیری می کند، گفت: دولت سیزدهم شاید اولین دولتی است که خط مشی و برنامه کاملی را برای مسیر 
فعالیت های خود ارائه داده است این دولت برای رفع مشکلات و اصلاح نارسایی های کشور، سند تحول را در ۳۷ موضوع مختلف 
از جمله حوزه فرهنگ تدوین کرده است که در این سند وضع موجود و چالش های موجود احصاء و راهکارهای برون رفت از این 
مشکلات و وظایف و تکالیف هر کدام از وزارتخانه ها بطور جداگانه مشخص شده است.حسینی با اشاره به تصمیم و اقدام دولت در 
اجرای قانون مردمی سازی یارانه ها خاطرنشان کرد: بی تردید اگر دولت در اجرای این قانون بدنبال مصلحت اندیشی بود نباید آنرا 
در سال اول و حتی دوره اول ریاست جمهوری اجرایی می کرد اما از آنجایی که یکی از آسیب های مهم که خسارت های فراوانی به 
کشور وارد کرده همین مصلحت اندیشی و به موقع تصمیم نگرفتن است، دولت این تصمیم انقلابی را اتخاذ کرد چون آنرا در نهایت 
به نفع مردم و کشور می دانست.معاون رئیس جمهور افزود: باید اهمیت این تصمیم و اقدام دولت توسط سخنرانان، صاحب نظران، 
علما و اساتید برای مردم و افکار عمومی تبیین شود و دولت هم با همه توان در تلاش است که مردم تحت فشار و آسیب قرار نگیرند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان تهران گفت: بعد از افزایش 
نرخ گندم صنف و صنعت قیمت نان فانتزی روند صعودی به خود 
گرفت از این رو بخشی از نیاز مردم که با این نان ها تامین می شد 
به سمت نان های سنتی سرازیر شدند.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
عباس ارشدی مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان تهران، در پاسخ به 
این پرسش که چرا این روزها شاهد صف های طولانی درب نانوایان تهران 
هستیم؟ به ایلناگفت: بعد از اعلام رسمی آزادسازی یارانه ها اولین شوک به 
صنف نانوایان وارد شد.وی تاکید کرد: بعد از ورود دولت و اعلام این خبر که 
یارانه آرد، نان و گندم مانند روال سابق داده می شود فشارها به صنف نانوایان 
کاهشی شد.این مقام مسئول با اشاره به آزادسازی نرخ نان های حجیم و نیمه 
حجیم، گفت: نان های فانتزی بخشی از نیاز خانوارها را تامین می کردند و اگر 

خانواد ه ای به نان خارج از ساعت کاری نانوایان سنتی احتیاج داشت از این واحدها تامین نیاز می کرد.به گفته ارشدی؛ بعد از افزایش 
نرخ گندم صنف و صنعت قیمت نان فانتزی روند صعودی به خود گرفت از این رو بخشی از نیاز مردم که با این نان ها تامین می شد به 
سمت نان های سنتی سرازیر شدند.وی خاطر نشان کرد: شرکت غله تهران با هدف تعادل در تقاضا، نانوایانی که در سطح شهرستان 
تهران با مشکل آرد مواجه بودند به آنها آرد تزریق کرد تا ساعت کاری خبازان افزایش پیدا کند و به نظر می رسد با دنبال کردن این 
سیاست آرامش در سطح بازار و خبازان بازگشته است.مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان تهران کاهش ساعت کاری نانوایان 
را تایید نکرد و افزود: ممکن است برخی واحدهای متخلف ساعت کاری خود را کاهش داده باشند چرا که تفاوت قیمت آرد دولتی 
و آرد آزاد زیاد شده است و بخشی از آرد دولتی با کاهش ساعت کاری خبازان از آنجا خارج می شود؛ اما نظارت ها افزایش پیدا کرده 
و در نتیجه بازار آرام شده است.این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش که برخی از شنیده ها حکایت از این دارد که برخی نانوایان 
قصد تعطیلی به همین دلیل ساعت کاری خود را تقلیل دادند؟ گفت: این پیامک جعلی است و افراد معاند آن را اشاعه دادند و نانوایان 
در تهران برنامه ای برای تعطیلی ندارند.وی پیش بینی افزایش قیمت نان سنتی را تایید نکرد و افزود: مولفه های تاثیرگذار در نرخ نان 
از جمله اجاره ملک، خمیر مایه، افزودنی ها، دستمزد کارگران، قیمت حامل های انرژی و ....افزایش پیدا کرده از این رو درخواست 
بالا رفتن نرخ نان از سوی نانوایان داده شده است اما این درخواست در کارگروه استان تصویب نشد و نان با همان نرخ سابق بفروش 

می رسد و اتفاق خاصی در نرخ نان نخواهیم داشت.

معاون پارلمانی رئیس جمهور

 دولت تصمیمات خود را با همراهی
 و هماهنگی مجلس اجرایی می کند 

افزایش تقاضای مردم برای خرید نان سنتی 

  افزایش صف نانوایی ها، تکذیب کاهش
 ساعت کاری نانوایان


